
TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2022/2377 

2022 m. gruodžio 5 d.

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2010/788/BUSP dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į 
padėtį Kongo Demokratinėje Respublikoje 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 29 straipsnį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2010 m. gruodžio 20 d. Taryba priėmė Sprendimą 2010/788/BUSP (1);

(2) 2016 m. gruodžio 12 d. Taryba, reaguodama į trukdymą rinkimų procesui ir susijusius žmogaus teisių pažeidimus 
Kongo Demokratinėje Respublikoje (toliau – KDR), priėmė Sprendimą (BUSP) 2016/2231 (2). Sprendimu (BUSP) 
2016/2231 buvo iš dalies pakeistas Sprendimas 2010/788/BUSP ir nustatytos papildomos ribojamosios priemonės 
Sprendimo 2010/788/BUSP 3 straipsnio 2 dalyje;

(3) atsižvelgdama į padėties KDR sunkumą, Taryba mano, kad Sprendime 2010/788/BUSP nustatyti įtraukimo į sąrašą 
kriterijai turėtų būti iš dalies pakeisti, kad būtų galima taikyti tikslines ribojamąsias priemones fiziniams ar 
juridiniams asmenims, subjektams ar organizacijoms, kurie palaiko ar remia ginkluotą konfliktą, nestabilumą ar 
nesaugumą KDR arba gauna iš to naudos;

(4) todėl Sprendimas 2010/788/BUSP turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sprendimas 2010/788/BUSP iš dalies keičiamas taip:

1) 3 straipsnio 2 dalis pakeičiama taip:

„2. 4 straipsnio 1 dalyje ir 5 straipsnio 1 bei 2 dalyse numatytos ribojamosios priemonės taikomos fiziniams ar 
juridiniams asmenims, subjektams ar organizacijoms:

a) trukdantiems visuotiniu sutarimu ir taikiai rasti sprendimą siekiant surengti rinkimus KDR, be kita ko, smurto, 
represiniais veiksmais ar kurstant smurtą, arba kenkiant teisinei valstybei;

b) dalyvaujantiems planuojant veiksmus KDR, kurie laikomi šiurkščiais žmogaus teisių pažeidimais, vadovaujant jiems 
arba juos vykdant;

c) atsakingiems už ginkluoto konflikto, nestabilumo ar nesaugumo KDR palaikymą;

d) teikiantiems paramą c punkte nurodytiems fiziniams ar juridiniams asmenims, subjektams ar organizacijoms;

e) kurstantiems smurtą, susijusį su veiksmais, minimais b, c ir d punktuose;

f) išnaudojantiems ginkluotą konfliktą, nestabilumą ar nesaugumą KDR, be kita ko, neteisėtai išnaudodami gamtos 
išteklius ir laukinę gyvūniją arba jais neteisėtai prekiaudami;

g) susijusiems su a, b, c, d, e ar f punkte nurodytais fiziniais ar juridiniais asmenimis, subjektais ar organizacijomis;

kaip išvardyta II priede pateiktame sąraše.“;

(1) 2010 m. gruodžio 20 d. Tarybos sprendimas 2010/788/BUSP dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į padėtį Kongo Demokratinėje 
Respublikoje (OL L 336, 2010 12 21, p. 30).

(2) 2016 m. gruodžio 12 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2016/2231, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2010/788/BUSP dėl 
ribojamųjų priemonių Kongo Demokratinei Respublikai (OL L 336 I, 2016 12 12, p. 7).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 12 6 L 314/97  



2) II priedo pavadinimas pakeičiamas taip:

„3 straipsnio 2 dalyje nurodytų fizinių ar juridinių asmenų, subjektų ir organizacijų sąrašas“.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Priimta Briuselyje 2022 m. gruodžio 5 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas
M. KUPKA

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 314/98 2022 12 6  


	Tarybos sprendimas (BUSP) 2022/2377 2022 m. gruodžio 5 d. kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2010/788/BUSP dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į padėtį Kongo Demokratinėje Respublikoje 

